portal da transparência do município Lapão/BA. Assinatura da Ata: 2705/2015. Vigência: 12 meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicatária: ACTCON COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF nº 07.051.313/0001-18, com uma proposta no valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e 
quinhentos reais) para o Lote 01. A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para 
consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. 

Pregão Presencial SRP nº 015/2015. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de

[...]

serviços de licenciamento de softwares de gestão de conteúdo, customização de layout, 
migração de dados, capacitação de servidores, serviços de hospedagem em datacenter 
de responsabilidade da contratada do portal institucional e portal da transparência do 
município Lapão/BA. Valor: R$ 8.458,38 (oito mil e quatrocentos e cinquenta e oito 
reais e trinta e oito centavos) em parcelas mensais de R$ 1.208,34 (hum mil e 
duzentos e oito reais e trinta e quatro centavos). Data de Vigência: 27/05/2015 à 
31/12/2015. Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

Pregão Presencial nº 015/2015 – Contrato nº 338/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: IPM BRASIL LTDA – INSTITUTO DE

[...]

serviços de Locação e manutenção de software com sistemas integrados do pacote 
tecnológico GED – sistema se locação de software, bem como a implantação na área da 
administração para Organização, Digitalização e Indexação de documentos contábeis, 
jurídicos de licitação e outros. Valor: R$ 37.996,00 (trinta e sete mil e novecentos e 
noventa e seis reais) em parcelas mensais de R$ 5.428,00 (cinco mil e quatrocentos 
e vinte e oito reais). Data de Vigência: 27/05/2015 à 31/12/2015. Ivanilson Carvalho 
Rocha – Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA  BAHIA 
PREFEITURA  M U N I C I P A L   D E   L A P Ã O 
                AV. Justiniano de Castro Dourado s/n – Centro Administrativo – Lapão – Bahia – CEP 44905-000

[...]

O Prefeito  do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 
015/2015, em favor das Empresas ACTCON COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ Nº 07.051.313/0001-18, vencedora do Lote 01 R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), e a 
empresa IPM BRASIL LTDA CNPJ Nº 12.395.781/0001-01 vencedora do Lote 02 com uma proposta no 
valor de R$ 65.136,00 (sessenta e cinco mil e cento e trinta e seis reais), conforme Pregão Presencial nº 
015/2015, satisfazendo a todas as condições exigíveis, resolve HOMOLOGR em 27/05/2015, 
considerando vencedoras por apresentarem as melhores propostas de preços. Lapão-BA, 27/05/2015 – 
José Ricardo Rodrigues Barbosa  - Prefeito Municipal.